DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO E DO ORÇAMENTO 

2.1. Critério de Julgamento: Menor Preço Global por Lote. 

2.2. Regime de Execução: Empreitada por Menor Preço Global por Lote 

2.3. Modo de disputa: Aberto e Fechado 

2.4. Valor Estimado da Contratação: R$ 312.503,35 (Trezentos e doze mil e 

quinhentos e três reais e trinta e cinco centavos). 

2.5. Recursos Orçamentários: As despesas decorrentes de futura contratação do objeto 

do presente certame correrão à conta da seguinte dotação: 

SAMAE CAMPOS NOVOS 

39.002 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS 

18 - GESTÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS MUNICIPAIS

[...]

Será declarado vencedor o fornecedor que ofertar o Menor Preço por Lote e atender aos 

requisitos de habilitação exigidos no edital. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. Valor Total Estimado da Contratação é de R$ 312.503,35, sendo: 

11.1.1. LOTE 01 – R$ 66.070,02 (sessenta e seis mil, setenta reais e dois 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

centavos). 

LOTE 02 – R$ 246.433,33 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e três reais 

e trinta e três centavos). 

11.2. O valor estimado da contratação foi obtido através da elaboração do 

orçamento de referência realizado nos termos do Decreto Municipal n° 9.445/2023. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da(s) seguinte (s) rubrica (s)